



Biuletyn Informacyjny

Gminy Koszarawa

Grudzień 2020

Wszystkim Mieszkańcom Koszarawy składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowych i spokojnych Świąt, aby ten szczególny czas Bożego Narodzenia stał się odskocznią od trudów codzienności a nadchodzący Nowy Rok był lepszy od poprzedniego

**Wójt Gminy Koszarawa
Czesław Majdak wraz z Pracownikami**

**Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa
Zdzisław Kępka wraz z Radnymi**

Szanowni Mieszkańcy!

Mijający rok upłynął pod znakiem pandemii koronawirusa, co w wielu obszarach skutkowało ograniczeniem naszej działalności. Zmuszeni byliśmy m.in. odwołać zebrania wiejskie, zrezygnować z zaplanowanych imprez plenerowych i okolicznościowych. Niemniej jednak pomimo trwającej kryzysowej sytuacji udało nam się w przeciągu całego roku zrealizować szereg przedsięwzięć mających pozytywny wpływ na funkcjonowanie naszej miejscowości. O tych wszystkich większych i mniejszych zrealizowanych zadaniach piszemy poniżej. W tym miejscu pragnę również poinformować, że przez cały ten trudny czas Urząd Gminy funkcjonuje na normalnych zasadach. Urząd jest otwarty a każdy Mieszkaniec przychodzący z konkretną sprawą jest obsługiwany. Proszę tylko o stosowanie się do wprowadzonych zasad dotyczących obowiązków zakrywania ust i nosa oraz dezynfekcji rąk. Korzystając z okazji pragnę podziękować Mieszkańcom za odpowiedzialne potraktowanie zagrożenia epidemicznego i przestrzeganie wprowadzanych ograniczeń. Życzę wszystkim dalszej wytrwałości i dużo zdrowia.

Wójt Gminy Koszarawa
Czesław Majdak

Podsumowanie mijającego roku



Odnowiona sala balowa w GOK-u



Punkt czerpania wody

▪ w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie wyremontowano salę balową, klatkę schodową oraz sanitariaty znajdujące się na pierwszym piętrze budynku. Koszt wykonanych robót wyniósł 139.000,00 złotych. Oprócz wymienionych wyżej prac budowlanych budynek GOK-u doposażono w sprzęt w postaci 11 szt. stołów wraz z obrusami oraz 10 szt. luster; wyposażono również kuchnię w meble gastronomiczne oraz nowy sprzęt do kwoty 35 tysięcy zł. (w trakcie realizacji),

▪ w listopadzie dobiegła końca realizacja inwestycji pn. „Budowa punktu czerpania wody do celów przeciwpożarowych”. Prace wykonywane były na potoku Koszarawa przy drodze gminnej do Smocka i obejmowały swym zakresem m.in.: wykonanie punktu poboru wody do celów przeciwpożarowych wyposażonego w studzienkę ssawną, umocnienia dna i brzegów kamieniem układanym na betonie, wykonanie placu manewrowego o wymiarach 20x20 m oraz remont drogi dojazdowej. Całkowity koszt zadania to 188.888,00 złotych. Dofinansowanie ze środków unijnych wyniosło blisko 46 tysięcy złotych,

▪ w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020 rok wykonano oświetlenie uliczne przy drogach gminnych Głuchaczki, Zaolzie, Jurówki, Bielanka oraz na skrzyżowaniu dróg wewnętrznych o nr ewid. 9321/1 oraz 9314/1. Inwestycja została w całości sfinansowana ze środków budżetu Gminy Koszarawa w wysokości 28.720,50zł.,

▪ w ramach projektów „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” realizowanych przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa zakupiliśmy 43 laptopy wraz z niezbędnym oprogramowaniem za kwotę 105 tysięcy zł. Sprzęt został przekazany dzieciom uczęszczającym do placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy i ma służyć do nauczania w systemie zdalnym. Zakup został sfinansowany ze

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

▪ w dniu Narodowego Święta Niepodległości na słupach energetycznych wzdłuż dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa zawisło 38 flag biało-czerwonych; akcja będzie powtarzana w każde przypadające w danym roku święta państwowe,

▪ po raz drugi wyłoniono laureatów konkursu na Najładniejszą Zagrodę Wiejską Gminy Koszarawa, do którego zgłosiło się siedem gospodarstw,



Winda dla niepełnosprawnych



Wyremontowane przystanki

zaimpregnowanymi podbitkami oraz odtłuszczeniu i ponownym malowaniu dachu); wykonano również 10 nowych tablic ogłoszeniowych na terenie Koszarawy,



Nowy samochód terenowy OSP



System nawadniania boiska

- zakończyliśmy budowę windy dla osób niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w Koszarawie. Całkowity koszt zrealizowanej inwestycji wyniósł 124.059,00 zł. 60 tysięcy złotych otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka”. Złożony przez nas wniosek pn. „Modernizacja obiektu zapewniająca dostęp osobom niepełnosprawnym do miejsca publicznego w Koszarawie” zyskał uznanie wśród oceniających, dzięki czemu przyznano nam maksymalną kwotę dotacji na realizację zadania. Pozostałe środki w wysokości 64.059,00 zł. zostały wydatkowane z budżetu Gminy Koszarawa. W całości wymieniono również pokrycie dachowe, wybudowano nowe kominy, wymieniono rynny oraz odgromienie na budynku Ośrodka Zdrowia w Koszarawie; całkowity koszt wykonanych robót wyniósł 93.037,80 zł.,

- wyremontowanych zostało 9 przystanków autobusowych znajdujących się w Koszarawie (prace polegały na obiciu zewnętrznych ścian nowymi, zaimpregnowanymi podbitkami oraz odtłuszczeniu i ponownym malowaniu dachu); wykonano również 10 nowych tablic ogłoszeniowych na terenie Koszarawy,

- mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w naszej miejscowości powstał system monitoringu składający się z pięciu kamer zainstalowanych na czterech budynkach stanowiących własność gminy,

- na 4 drogach wewnętrznych znajdujących się na terenie gminy położona została nowa nawierzchnia asfaltowa; na ten cel wydatkowano łącznie 89.959,65 zł.,

- przeprowadzono szereg prac na drogach powiatowych znajdujących się w naszej gminie: wykonany został remont nawierzchni drogi powiatowej Jeleśnia-Koszarawa-Zawoja w Koszarawie Bystrej w technologii na zimno z mieszanki mineralno-emulsyjnej; na drodze powiatowej Koszarawa-Kuków w okolicy nieruchomości Koszarawa nr 341 wykonano nowy, większy przepust wraz z murem zabezpieczającym pobocze drogi oraz studzienką; na tej samej drodze na granicy z Gminą Stryszawa na krótkim odcinku położona została nowa nawierzchnia asfaltowa i krawężniki oddzielające jezdnię; naprzeciw budynku Koszarawa nr 142, w którym mieści się Przedszkole oraz Biblioteka zamontowane zostały stalowe barierki zabezpieczające,

- dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie ze środków wyasygnowanych z budżetu gminy w wysokości 46.494 zł. zakupiono samochód terenowy Nissan Navara; dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 800 tysięcy zł. za najwyższą frekwencją w pierwszej turze wyborów prezydenckich w województwie śląskim („Bitwa o wozy”) jednostka wzbogaciła się również o nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki KAMAZ z napędem na cztery koła,

- pod auspicjami Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie dwukrotnie w tym roku odbyła się akcja krwiodawstwa; krew oddało 36 osób; łącznie zebrano blisko 16 litrów krwi,

- zostało podpisane nowe porozumienie ze Szpitalem Powiatowym w Żywcu, dzięki któremu zapewnione jest funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia w Koszarawie,

- zrealizowaliśmy budowę systemu nawadniania boiska sportowego, na którym swoje mecze rozgrywa LKS Koszarawa Babia Góra. Zakupionych zostało 11 zbiorników na wodę o pojemności 1000 litrów każdy, 2 profesjonalne, mosiężne zraszacze oraz wykonano całą niezbędną instalację (m.in. pompę oraz system sterowania). Koszt wykonanych prac wyniósł 8 750,00 zł.

- w ramach promocji naszej miejscowości opracowany został folder oraz mapa gminy, które w swej treści zawierają najważniejsze i najciekawsze informacje dotyczące Koszarawy. W materiałach reklamowych znajdują się również dane o miejscach noclegowych oferowanych przez gospodarstwa agroturystyczne i pensjonaty z Koszarawy,

- w ciągu roku, oprócz odbierania odpadów komunalnych, dodatkowo przeprowadzono zbiórkę: odpadów wielkogabarytowych (zebrano prawie 57 ton tego typu odpadów); zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ponad 10 ton); wyrobów zawierających azbest (ponad 22 tony eternitu),

- zakupiono 8 szt. nowych iluminacji świątecznych, które zostały zamontowane na słupach energetycznych wzdłuż dróg powiatowych; obecnie „świąteczka” są założone od granicy z miejscowością Przyborów do numeru Koszarawa 216, po dwie sztuki w Koszarawie Bystrej oraz w Koszarawie Cichej,

- wzięliśmy udział w rządowym projekcie „POD BIAŁO-CZERWONĄ”. Dzięki oddanym przez Was głosom otrzymamy dofinansowanie do zakupu masztu na flagę, który zostanie zamontowany w naszej gminie ,

- pod adresem <https://gminakoszarawa.pl> uruchomiona została nowa odsłona strony internetowej Gminy Koszarawa. Wygląd strony jest teraz bardziej przyjazny i funkcjonalny a dostęp do umieszczanych informacji łatwiejszy,



Wyremontowane biuro kasy Urzędu

▪ obecnie kontynuowany jest remont wewnątrz budynku Urzędu Gminy; sukcesywnie odnawiane są pomieszczenia biurowe oraz sanitariaty,

Informacja odnośnie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2020/2021 (od 1 listopada 2020r. do 15 kwietnia 2021r.)

1. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Koszarawa oraz w miejscowości Przyborów: TRANSKOP Stanisław Pająk, tel.: 668 301 842,
2. Odśnieżanie dróg gminnych:
 - obręb od Mostu Milowego do Jałowca: Mechanika Pojazdowa Janoszek Paweł, tel.: 518 848 066,
 - obręb od Mostu Milowego do drogi Smocki: Wiesław Głuchaczka, tel.: 721 275 774,
 - obręb od drogi Walczaki do granicy z miejscowością Przyborów: pracownik Urzędu Gminy w Koszarawie,

-obręb Koszarawa Bystra: Usługi Transportowe i Rolnicze Grzegorz Mrowiec, tel.: 508 062 256.

Gospodarka odpadami

W przyszłym roku stawki opłat za odbiór odpadów pozostaną na dotychczasowym poziomie. Przypominamy: 20 zł. od 1 osoby miesięcznie, a w przypadku posiadania kompostownika – 17 zł. od osoby. Nie możemy niestety wykluczyć w trakcie roku wzrostu opłaty odpadowej. Według stanu na dzień 30 listopada dochody z tytułu wpłat za wywóz nieczystości wyniosły 411.908,53 zł. Wydatki poniesione w powyższym okresie związane bezpośrednio z odbiorem odpadów to kwota 494.605,81 zł. (m.in. za wywóz odpadów wielkogabarytowych - 42.840,58 zł.; opłaty za korzystanie mieszkańców z PSZOK w Jeleśni - 27.082,53 zł.; za wywóz opon - 11.773,83 zł.) W tej sytuacji Gmina musi pokryć już występujący niedobór wpłat w wysokości **82.697,28 zł.** z własnych dochodów. Ponadto w stosunku do roku 2020 cena za usługi odbioru odpadów wzrosła o ponad 65 tysięcy zł. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego jako najkorzystniejsza wybrana została oferta Firmy Usługowo-Handlowej „Kombud” Franciszek Kowalczyk z Łętowni. Cena przedstawiona w ofercie to 481.140,00 zł. brutto. W roku ubiegłym zaoferowana kwota wyniosła 414.720,00 zł. brutto..

95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie

Z okazji Jubileuszu 95-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie składamy wszystkim Strażakom serdeczne podziękowania za ofiarną i bezinteresowną służbę na rzecz Mieszkańców naszej gminy. Wasza postawa zasługuje na najwyższy szacunek i uznanie. Dziękując za dotychczasową działalność życzymy dobrego zdrowia i szczęśliwych powrotów z akcji oraz wszelkiej pomyślności.

LKS Koszarawa Babia Góra – podsumowanie sezonu

Bardzo udana runda jesienna piłkarskiego sezonu 2020/2021 w wykonaniu drużyn LKS Koszarawa Babia Góra. Występująca w żywieckiej A Klasie drużyna seniorów zajmuje obecnie drugą pozycję w lidze z bilansem: 8 zwycięstw, 1 remis, 4 porażki. W swoim pierwszym sezonie na poziomie IV Ligi Okręgowej C1 Trampkarz nasza młodzież również osiągnęła bardzo dobry wynik plasując się podobnie jak drużyna seniorów na drugiej pozycji. Drużyny powrócą do treningów po przerwie zimowej. Klub LKS Koszarawa Babia Góra serdecznie zaprasza na treningi wszystkich chętnych a w szczególności młodzież chcącą spróbować swoich sił. Szczegółowe informacje dotyczące treningów oraz wyników można śledzić na facebookowym profilu klubu.

Jubileusze w Gminie Koszarawa

27 grudnia 2020r. o godz. 11.30 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Koszarawie zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego par z Gminy Koszarawa. Jubileusz obchodzić będą Państwo: Wanda i Władysław Cwajna, Irena i Józef Janoszek, Danuta i Edward Kachel, Aniela i Karol Kamiński oraz Emilia i Stanisław Mrowiec. Po Mszy św. nastąpi wręczenie okolicznościowych medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Drodzy Jubilaci! Życzymy Wam wszystkiego najlepszego w następnych latach życia, zdrowia, pogody ducha i uśmiechu na twarzy.

Inwestycje zaplanowane na 2021 rok

W przyszłym roku planujemy zrealizować dwie inwestycje, dla których już teraz opracowywane są projekty techniczne. Pierwsza z nich to „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji – rowerowy plac zabaw wraz z przebudową zjazdu z drogi powiatowej”. Na placu po Starej Szkole w Koszarawie Cichej powstanie tor rowerowy typu Pumptrack (z nawierzchnią bitumiczną), tor dla rowerków biegowych (z nawierzchnią bitumiczną), stojaki na rowery oraz miejsce do odpoczynku z ławkami; cały plac zostanie oświetlony solarnymi latarniami parkowymi. Drugi projekt związany jest z zagospodarowaniem terenu wokół Ośrodka Zdrowia oraz wokół budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie – powstaną m.in. wydzielone miejsca parkingowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą, tereny zielone oraz przebudowane zostanie istniejące ogrodzenie.

Projekty unijne w Gminie Koszarawa

Od 1 września w Przedszkolu nr 1 w Koszarawie realizowany jest projekt pn. „**Program nowoczesnych form edukacji przedszkolnej w Koszarawie**”. Celem projektu jest utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego, podniesienie jakości edukacji przedszkolnej poprzez doposażenie placówki oraz rozszerzenie oferty przedszkola o dodatkowe zajęcia. Wartość projektu – 270 002,13 zł, w tym dotacja z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny) – 229 501,81 zł. W najbliższym czasie, w związku z pozytywną oceną formalną i merytoryczną, zostaną podpisane z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego dwie umowy o dofinansowanie dla następujących projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: „**Zminimalizowanie zdrowotnych czynników pracy w Urzędzie Gminy w Koszarawie**” (całkowita wartość zadania: 77.375,00 zł., dofinansowanie: 68.090,00 zł.) oraz „**Mam szansę odnieść sukces. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego w Gminie Koszarawa**” (wartość projektu: 267.431,25 zł., dofinansowanie: 240.688,12 zł.)

Urząd Gminy Koszarawa

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl

tel.: 33 8639 407, fax: 33 8639 373

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl






Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu informuje o zasadach prawidłowego korzystania z systemu wodno – kanalizacyjnego na terenie Gminy Koszarawa.

Toaleta to
NIE
śmietnik



Każda awaria sieci kanalizacyjnej to wydatek, który obciąża Twój rachunek!
Działaj mądrze.
Zapobiegaj awariom.
Oszczędzaj pieniądze.






	CZEGO NIE WRZUCAĆ DO TOALETY? ❌	DLACZEGO? ❓	CO NALEŻY Z TYM ZROBIĆ? ✅
	<ul style="list-style-type: none"> • chusteczki nawilżane • pieluchy jednorazowe • podpaski 	Blokują swobodny przepływ ścieków. Uszkadzają urządzenia do tłoczenia ścieków.	Wrzucamy do pojemnika na odpady zmieszane.
	<ul style="list-style-type: none"> • patyczki higieniczne • waciki kosmetyczne 		
	<ul style="list-style-type: none"> • oleje • tłuszcze • pożywienie • odpady komunalne 	Blokują swobodny przepływ ścieków. Zmniejszają przekrój rur. Powodują trudno usuwalne zatory.	Zlewamy do zamykanego pojemnika i wrzucamy do kosza na odpady zmieszane lub przekazujemy do utylizacji.
	<ul style="list-style-type: none"> • opakowania po produktach • butelki po płynach • materiały budowlane, farby, lakiery itp. 	Blokują swobodny przepływ ścieków. Zmniejszają przekrój rur. Powodują trudno usuwalne zatory.	Wrzucamy do pojemnika na odpady z uwzględnieniem zasad segregacji.
	<ul style="list-style-type: none"> • leki 	Zawarte w nich substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni. Powodują skażenie wód.	Wrzucamy do pojemnika na odpady specjalne w aptekach.

Pamiętaj! Używaj płynów do mycia naczyń, proszków do prania, szamponów, tabletek do zmywarek, które ulegają biodegradacji. To bardzo pomaga w oczyszczaniu ścieków.

Beneficjent Projektu

„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza IIA”:
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Słonki 22
www.zmge.zywiec.pl

Znajdziesz nas na:

 facebook.com/Związek-Międzygminny-ds-Ekologii-w-Żywcu
 instagram.com/zmgezywiec
 twitter.com/zmgezywiec